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مدیر عامل ســازمان فرهنگی، هنری و ورزشــی 
شهرداری قم گفت: خانه موزه شهیدان زین الدین 
به عنوان نخســتین خانه موزه رسمی این استان 
طی دو ماه آینده آماده بهره برداری شــده و برای 
استفاده در اختیار عموم شهروندان قرار می گیرد. 
ابوالقاسم مقیمی اظهار داشــت: کارهای مربوط 
به ابنیه ایــن خانه موزه در محل منزل شــهیدان 
زین الدین به پایان رسیده و فقط برخی اقدام ها در 
خصوص طراحی الِمان ها باقی مانده اســت. مدیر 
عامل ســازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری 
قم بیان داشت: خانه موزه فوق نخستین خانه موزه 
رسمی قم به شمار می آید، و این مکان در گذشته 
به عنوان خانه موزه این شهیدان مورد استفاده قرار 
می گرفت، اما در آن به شــکل کامل موزه ســازی 
صورت نگرفته بود و بیشــتر،  کارکــرد یک پاتوق 
محلی را داشــت. مقیمی همچنیــن خانه موزه 
شهید شفیعی را نیز دومین خانه موزه رسمی قم 
دانست و گفت: این شــهید بزرگوار از معجزه های 
هشت سال جنگ تحمیلی بود و پیکر او پس از ۲۰ 
سال از عراق وارد کشور شــد. وی ادامه داد: منزل 
مسکونی این شهید توسط شهرداری تملک شده و 
 مبلغ آن نیز در روزهای آینده به خانواده پرداخت

 می شود. 
مدیرعامل ســازمان فرهنگی، هنری و ورزشــی 
شهرداری قم یادآور شــد: خانه این شهید در قم 
تاکنون یکــی از مقاصد گردشــگری کاروان های 
راهیان نور از سراسر کشور بوده و تا پایان سال نیز 
با همان وسایل و امکانات که بیانگر سبک زندگی 
شهید مذکور و خانواده اوست، به عنوان دومین خانه 
موزه قم افتتاح خواهد شــد. مقیمی با بیان اینکه 
مجموعه چمن  شــهید کاظمی در حال مرمت و 
بازسازی است و تا یک هفته دیگر در اختیار جوانان 
منطقه شیخ آباد قرار می گیرد، گفت: در حال حاضر  

در قم شش سالن ورزشی وابسته به شهرداری فعال 
است که دو سالن آن که سال قبل افتتاح شد، جزو 
بهترین ســالن های ورزشی قم اســت. وی اضافه 
کرد: با توجه به رفع محدودیت های ایجاد شده به 
دلیل شیوع کرونا، از حدود یک هفته پیش برخی 
بازی های ورزشی جمعی مانند فوتسال و والیبال با 
رعایت فاصله گذاری های اجتماعی در این سالن ها 
در حال برگزاری است. مدیرعامل سازمان فرهنگی 
هنری ورزشی شــهرداری قم خاطرنشان کرد: با 
پیگیری های شهردار قم علاوه بر سالن های ورزشی 
یاد شده، شش سالن ورزشی دیگر نیز تا پایان سال 

۹۹ به مجموعه ســالن های ورزشی شهرداری قم 
اضافه می شود و هر منطقه از یک سالن  برخوردار 

خواهد شد.
بیشتر برنامه های طرح اوقات فراغت 
شهرداری قم به صورت مجازی برگزار 

می شود
مقیمی همچنین با اشاره به برنامه ریزی انجام شده 
برای برگزاری برنامه های فرهنگی شــهرداری قم 
ویژه طرح تابستانی و اوقات فراغت گفت: به علت 
شیوع کرونا اغلب برنامه ها در فصل تابستان بر بستر 
اینترنت و فضای مجــازی خواهد بود. وی تصریح 

کرد: برنامــه فرهنگی فدای دختــرم یکی از این 
برنامه هاست که با همکاری شهرداری قم و معاونت 
فرهنگی آستان حضرت معصومه)س( برای دهه 
کرامت تدارک دیده شده و در آستانه دهه فرخنده 
کرامت از آن رونمایی می شود. مدیرعامل سازمان 
فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم افزود: در ایام 
تعطیلات دانش آموزان و جوانان دوره های آموزشی، 
گردشگری، زیارت و همچنین بحث های مرتبط با 
دوران پسا کرونا را هم به صورت حضوری و با رعایت 
همه پروتکل های بهداشتی و هم به شیوه مجازی 

خواهیم داشت.

 جذب ۸۴ درصدی
 بودجه عمرانی در سال گذشته 

  البرز/ علی الوندی: شهردار کرج در نخستین 
جلسه شورای برنامه ریزی در سال جاری با اشاره 
به جذب ۸۴ درصدی بودجه عمرانی در ســال 
گذشته از مدیران، معاونان و روسای سازمان ها 
 به منظور تحقــق این مهــم قدردانــی کرد. 
علــی کمالــی زاده  عنوان کــرد: بــا توجه به 
اولویت بندی پروژه ها ضروری است تا جلسه ها 
بر همین منوال برگزار شود. این مسئول ادامه 
داد: با برنامه ریزی انجام گرفته مقرر شده تا هر 
شنبه یک پروژه به بهره برداری برسد که تاکنون 
سه هفته از این طرح جهادی سپری شده و این 
اقدام همچنان ادامه دارد. شــهردار کرج اضافه 
کرد: قطع به یقین اجرا و پیوســتگی این طرح 
ادامه نخواهد داشــت جز با تــلاش و پیگیری 
مدیران. امیدوارم تا پایان سال بتوانیم خدمات 
ارزنده ای در قالب این طرح به شــهروندان ارائه 
کنیم. کمالی زاده در بخش دیگری به ۲۸ پروژه 
عمرانی اولویت دار اشاره کرد و از مدیران خواست 
پروژه هایی کــه فاقد اولویت هســتند حذف و 
پروژه هایی که روی مدارِ ســرعت قرار دارند با 
کیفیت بالاتری به بهره برداری برسد. وی با بیان 
اینکه آسفالت نیز یکی از این ۲۸ پروژه اولویت دار 
اســت، تاکید کرد: هدف گذاری امسال تولید و 
توزیع ۳۵۰ هزار تن آسفالت است که امیدوارم 

به این مهم جامه عمل بپوشانیم.

 بی تفاوتی مهم ترین عامل ترک
 امربه معروف و نهی ازمنکر  

اردستان/گروه استان ها: دبیر ستاد احیای 
امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان در 
جلسه این ستاد در شهرســتان اردستان اعلام 
کرد: در اجرای این فریضه مردم و مسئولان نباید 
محیط خود را با جاهای دیگر مقایســه کنند و 
در سه مرحله این فریضه یعنی مردم به مردم، 
مردم به دولت و دولت به مردم همکاری و تلاش 
مجدانه داشته باشند و ما هم در استان آماده رفع 
مشکلات پیش آمده در شهرستان شما هستیم و 
از فضای مجازی شهرستان جهت تبیین اهداف 
این ســتاد و معرفی نمونه های عملی به نتیجه 
رسیده در استان استفاده کنید. حجت الاسلام 
احمدعبداللهی نژاد درباره وظایف مســئولان 
خاطرنشان کرد: مسئولان با اجرای این فریضه در 
اداره خود در جهت اهمیت این فریضه بکوشند و 
روحیه اشرافی گری و بی تفاوتی را کنار بگذارند 
و با توجه به فرمایشــات مقام معظم رهبری به 

مسئله معیشت و فرهنگ مردم توجه کنند.
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 مدیر شرکت ملی پخش  
فرآورده های نفتی اردبیل خبر داد:

اجرای طرح رایگان دوگانه سوز 
کردن خودروهای عمومی 

اردبیل/ مینا مرادزاده: مدیر شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل گفت: 
در پی ابلاغ مصوبه شــورای اقتصاد به وزارت 
نفت در سال گذشته در جهت حمایت از تولید 
و تبدیل کارخانــه ای و کارگاهی خودروهای 
عمومی، این طرح همزمان با سراسر کشور در 

منطقه اردبیل در حال اجراست.
ســیدحجت مدنی، مدیر منطقه در جلســه 
شــورای اداری منطقــه بیان داشــت: طرح 
رایگان گازســوز کردن خودروهای ســبک 
باری و مســافری عمومی همزمان با سراسر 
کشــور در کارگاه های مجاز که از سوی این 
شرکت مورد تایید اســت در حال اجراست. 
وی افــزود: در اجــرای این طــرح اولویت با 
مالکان خودروهایی است که زودتر در سایت

 www.GCR.NIOPDC.IR ثبت نام و نوبت دهی 
را انجام داده انــد. مدنی در ادامــه گفت: این 
طرح بــرای خودروهــای عمومــی از جمله 
وانت بارهای پیکان و نیســان، تاکســی های 
عمومی شــهری و ون به صورت رایگان انجام 
می شود. همشهریانی که شرایط گازسوز کردن 
خودرو خود را دارند به سایت مورد نظر مراجعه 

و نوبت دهی خود را انجام دهند. 

خبر اردبیل

مازندران/ علی اعلم الهدی: مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب مازندران در گفت وگویی پیرامون آغاز هفته 
صرفه جویی در مصرف آب اظهار داشــت: آب اولین و 
حیاتی ترین ماده مورد نیاز موجودات روی زمین است 
که نقشــی اساســی در زندگی ایفا می کند، چنان که 
خداوند آن را مهم ترین عامل حیات و زندگی می داند و 
می فرماید: »همه چیز را از آب قرار دادیم« لذا با توجه با 

مصرف بالای آب و کاهش منابع و ذخایر آبی، هفته اول 
تیر همزمان با شروع فصل تابستان، هفته صرفه جویی در 
مصرف آب نام گذاری شده است. مجید عبدالهی افزود: با 
آنکه بیش از ۷۱ درصد از سطح کره زمین را آب پوشانده 
است، تنها ۲/۵ درصد از کل آب های موجود دنیا را آب 
شیرین تشکیل می دهد و از این میزان، سهم کشور ما از 
آب شیرین و قابل دسترس بسیار ناچیز است، در همین 

راستا ذخائر آب شیرین جهان هر سال کاهش می یابد 
و تا ۲۵ ســال دیگر نیمی از جمعیت جهان با مشــکل 
کمبود آب شیرین مواجه خواهند بود. مطالعات نیز نشان 
می دهد اکنون یک سوم جمعیت دنیا در نقاطی زندگی 
می کنند که آب کافی ندارند و در نواحی روستایی وضع به 
مراتب وخیم تر است. عبدالهی ادامه داد: میزان متوسط 
بارندگی سالانه در اروپا حدودا ۷۵۰میلی متر، در آسیا 
۵۰۰میلی متر و در ایران ۲۵۰میلی متر است، بنابراین در 
مقایسه با کشورهای پرباران، ایران از حداقل ریزش های 
جوی برخوردار اســت و با توجه به تقســیم بندی های 

اقلیمی، کشــور ما جزو مناطق خشــک و نیمه خشک 
محسوب می شــود و تامین آب در چنین اقلیمی واقعا 
دشوار و پرهزینه اســت. وی میانگین مصرف سرانه آب 
در جهان را ۱۵۰  لیتر و در ایــران ۲۵۰ لیتر بیان کرد و 
گفت: متاسفانه سرانه مصرف آب در مازندران به ویژه در 
مناطق توریستی و گردشگرپذیر استان و برخی روستاها 
به ۴۰۰ لیتر هم می رسد و آمارها بیانگر بحران کم آبی در 
آینده ای نزدیک است لذا باید در چگونگی مصرف آب و 
در فعالیت های شخصی و روزانه در راستای صرفه جویی 

از آب پاکیزه مسئولانه و دلسوزانه عمل کنیم.

اصلاح الگوی مصرف؛ تنها راه گذر از بحران کم آبی

برنامه فرهنگی فدای دخترم یکی 
از برنامه هاست که با همکاری 

شهرداری قم و معاونت فرهنگی 
آستان حضرت معصومه)س( برای 

دهه کرامت تدارک دیده شده 
و در آستانه دهه کرامت از آن 

رونمایی می شود




